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Bästa läsare! 
 
Denna handledning informerar Dig om de tjänster och 
förmåner Du som veteran från våra krig är berättigad till. 
Den finns tillgänglig för alla grankullaveteraner på Folk-
pensionsanstaltens lokalbyrå, hälsocentralen, Villa Breda, 
Villa Junghans, stadshuset, biblioteket och Kauniala. 
 
I handledningen finns adresserna till olika serviceställen 
samt namn och telefonnummer till de tjänstemän som kan 
ge Dig närmare upplysningar. Handledningen informerar 
om tjänster som veteraner och krigsinvalider, samt i vissa 
fall deras makor eller änkor, kan anhålla om. 
 
I lagstiftning och kommunalt förfarande ändras kontinuer-
ligt och därför kan en del uppgifter snabbt bli föråldrade. 
Men genom att ta kontakt och fråga får Du klarhet i de 
flesta frågor. 
 
Telefonnumren i handledningen är ifrågavarande persons 
direkta nummer eller numret till byråns växel. 
 
 
 SAMARBETET MELLAN STADEN OCH  

VETERANERNA 
 
Samarbetsorganet mellan staden och veteranerna är en 
av stadsstyrelsen tillsatt delegation för veteranärenden 
med 6 medlemmar. Delegationen består av representanter 
för Esbo-Grankulla-Kyrkslätt krigsinvalider,Esbo-Grankulla 
Krigsveteraner, Espoon Sotaveteraanit, Grankulla stad 
samt dess social- och hälsovårdsnämnd. Närmare uppgif-
ter fås av delegationens ordförande Marianne Ehnström 
tfn 5056 457. 
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Evenemang 
 
Den nationella veterandagen firas årligen 27.4. För pro-
grammet står veterandelegationen och det utannonseras i 
lokaltidningen Kaunis Grani. 
 
 
 SOCIAL OCH HÄLSOVÅRDSTJÄNSTER 
 
A. Specialtjänster 

för krigsinvalider
   
 
Rehabilitering 
 
Ansökan om rehabilitering av krigsinvalider, makor till 
svårt handikappade krigsinvalider samt krigsänkor riktas 
till Statskontorets avdelning för militärskade- och veteran-
ärenden. 
 
Närmare information och rådgivning samt hjälp med ansö-
kan fås på Esbo-Grankulla-Kyrkslätt Krigsinvaliders byrå 
Badets väg 19, tfn 505 4949 torsdagar kl. 10-14. 
 
Statskontorets postadress är PB 10, 00054 Statskontoret 
Besöksadressen är Sörnäs strandväg 13, tfn 77251/växel, 
rehabiliteringsärenden tfn 7725 8400, 7725 8327  
kl. 9 – 13 . 
 
Hälsogranskning 
 
Statskontoret ansvarar också för krigsinvalidernas allmän-
na hälsogranskningar som berör alla krigsinvalider med 
minst 10% invaliditetsgrad. 
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Statskontoret och stadens hälsocentral har gjort ett avtal 
om att de årliga granskningarna av krigsinvalidernas all-
männa hälsotillstånd görs vid hälsocentralen. I hälso-
granskningen ingår vissa laboratorieundersökningar och 
vid behov också lungröntgenundersökning och hjärtfilm. 
Hälsogranskningen inklusive undersökningar är avgiftsfri 
för krigsinvalider. 
 
Kommunala tjänster 
 
Enligt lagen om skada ådragen i militärtjänst ersätter 
Statskontoret staden kostnaderna för de tjänster staden 
erbjuder minst 20-procentiga krigsinvalider. Tjänsterna är 
alltså avgiftsfria för kunden. Sådana tjänster är bl.a. 
 
- hemvårdshjälp 
- stödtjänster (måltidstjänster*, bastubesök, bykservice, 

eskort, trygghetstelefon, transport, städning) 
- hemsjukvård 
- medicinsk rehabilitering i öppen vård 
 
Statskontoret ersätter långvarig anstaltsvård liksom kort-
varig rehabiliteringsvård på anstalt för minst 30-procentiga 
krigsinvalider. 
 
Måltidstjänster* 
 

- Hemkörd måltid 
- Villa Breda lunchbiljett 
- Lunchsedel 
 
Tjänsterna är avgiftsfria för de som är minst 20-procentiga 
krigsinvalider. Statskontoret ersätter stadens kostnader. 
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Hemkörd måltid kan beställas av hemvårdsledaren 
tfn 505 6461. Måltiden bör beställas föregående dag se-
nast kl. 10. 
 
Lunchsedel och Villa Breda lunchbiljett hämtas i Villa Bre-
das info vardagar kl. 11–12.30. 
 
Begravningsbidrag och försörjningspension 
 
Statskontoret betalar begravningsbidrag för krigsinvalider 
med en fastställd, minst 20-procentig invaliditetsgrad och 
ytterligare i vissa specialfall. Behandlingen av ärendet kan 
påskyndas genom att kontakta lokalavdelningens byrå.  
Efter krigsinvalidens död betalas till änkan försörjnings- 
pension eller i vissa fall en engångsersättning. På byrån 
får man hjälp att sköta saken. 
 
Stöd för närståendevårdare 
 
Se B. Våra övriga veteraner/Stöd för närståendevårdare 
 
B. Våra övriga veteraner 
 
Rätt till rehabilitering 
 
Frontveteranerna rehabiliteras enligt lagen on rehabiliter-
ing av frontveteraner. Veteranen som beviljas rehabiliter-
ing bör vara bosatt i Finland och ha deltagit i 1939–1945 
års krig. Personen skall ha tilldelats frontmanna-, front-
tjänst- eller fronttecken och ha Grankulla som hemort och 
inte vara berättigad till rehabilitering enligt någon annan 
lag (t.ex. lagen on skada ådragen i militärtjänst). Statskon-
toret beviljar årligen staden ett anslag som enligt Statskon-
torets direktiv kan användas till rehabilitering i  
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öppen vård eller vid inhemska vårdinstitutioner som god-
känts för ändamålet. Därutöver har staden reserverat 
egna anslag för att komplettera statens anslag. Stadens 
medel kan även användas för rehabilitering utomlands i 
mån av möjlighet. En frontveteran i Grankulla kan årligen 
få rehabilitering i öppen vård eller på institution inom ra-
men för anslag och enligt individuell prövning. 
 
Rehabilitering på institution 
 
Makan eller maken till en frontveteran får delta i rehabili-
tering på institution samtidigt med veteranen på samma 
inhemska vårdinrättning. En maka eller make till en front-
veteran har ändå inte subjektiv rätt att få rehabilitering till-
sammans med sin make eller maka. Utan en gemensam 
rehabiliteringsperiod skall vara ändamålsenlig med tanke 
på målen för rehabiliteringen. Makas deltagande förkortar 
inte längden på veteranens rehabiliteringsperiod. Hälso-
centralens ledande läkare bedömer rehabiliteringspe-
riodens längd samt behovet och ändamålsenligheten 
av en gemensam rehabilitering. 
 
 
Öppen rehabilitering 
 
Öppen rehabilitering omfattar t.ex. fysioterapi i form  
av behandlingsserier eller dagrehabilitering i kursform. 
Öppen rehabilitering kan också ges hemma hos frontvete-
ran, ifall det är nödvändigt pga. veteranens hälsotillstånd. 
En maka eller make till frontveteran är inte berättigad 
till sk. öppen rehabilitering eller dagrehabilitering. 
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Ersättning för rehabiliteringskostnader 
 
Rehabiliteringen medför inte några kostnader för frontvete-
ranen och makan eller maken. Kommunen betalar kostna-
derna för rehabiliteringen och Folkpensionsanstalten er-
sätter kostnaderna för resor i anslutning till rehabilitering-
en. 
 
Ansökan 
 
Det rekommenderas att ansökan görs på en ansöknings-
blankett (FK:s blankett 6430-S) som fastställts av Stats-
kontoret. Blanketten finns att få på hälsocentralen och 
stadshuset. Frontveteranen  eller en person som befull-
mäktigats av veteranen gör en ansökan även för makans 
del. Till ansökan om rehabilitering på institution och dag-
rehabilitering bifogas alltid ett läkarutlåtande över sökan-
des hälsotillstånd och behov av rehabilitering. Om den sö-
kande har en regelbunden vårdkontakt med den egna häl-
socentralen finns det inte nödvändigtvis behov av ett be-
sök på läkarmottagningen. Detta gäller även maka. Läkar-
utlåtandet får vara högst ett år gammalt. Ansökan om re-
habilitering kan göras året runt. Ansökan riktas till hälso-
centralen och kan inlämnas på hälsocentralen.  

 

Beslut 
 
Hälsocentralens ledande läkare besluter om vem som ska 
få rehabilitering enligt direktiven för rehabilitering av front- 
veteraner och inom ramen för reserverade anslag. Besked 
om beslutet skickas till alla som ansökt om rehabilitering. 
Rehabiliteringen är alltså kostnadsfri och reseersättning 
kan man anhålla om via Folkpensionsanstalten. 
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Ytterligare uppgifter ger hälsocentralens byråföreståndare 
Mini Huttunen tfn 5056 382 (må, ti och ons). 
 
Träning i motionssal 
 

Frontveteranerna har möjlighet att avgiftsfritt besöka häl-
socentralens motionssal för sk. medicinsk träningsterapi. 
Fysioterapeuten gör upp ett träningsprogram för träning på 
egen hand. Läkarremiss behövs.  

Tidsbeställning tfn 505 6381 kl. 12–13. 
 
Fotvård 
 
För fotvård får veteraner ersättning tre gånger om året, 
högst 35 euro per gång. Anslaget ingår i veteranernas re-
habiliteringsanslag och betalas av hälsocentralen. Bidra-
get betalas in på veteranens bankkonto på bas av kvitton.  
Veteranen kan beställa tid för fotvård hos fotvårdare i 
Grankulla men även andra fotvårdare kan anlitas. 
 
Kontaktperson för ansökan om ersättning är hälsocentra-
lens byråföreståndare Mini Huttunen tfn 505 6382 (må, ti 
och ons). 
 
Hälsocentralens öppna sjukvård och vård vid  
hälsocentralens sjukhus Ekkulla 
 
Frontmannaveteraner behöver inte betala någon hälso-
centralavgift. För läkarintyg eller intyg av tandläkare som 
inte hänför sig till vården av patienten, tas ingen avgift ut 
av frontveteraner. I övrigt jämställs veteraner på hälso- 
centralen med andra kommuninvånare och betalar de av-
gifter som staden fastställt enligt lagen och förordningen 
om social- och hälsovårdens klientavgifter, t.ex. 
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- för regelbunden hemvård betalas en månadsavgift 
 
- för vård på hälsocentralens sjukhus Ekkulla betalas 

kortvårdsavgift per vårddygn eller för långvård en  
inkomstbaserad avgift 
 

- för fysikalisk vård ordinerad av hälsocentralläkare upp-
bärs 6 euro per behandlingsgång. 

 
Besök på den gemensamma jouren på Bolarskog eller 
Jorvs sjukhus vardagar kl. 20 – 08.00, veckoslut och un-
der helgdagar är avgiftsfri för frontveteraner. 
Veteranerna är befriade från poliklinikavgift vid sjukhus 
som hör till Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt. 
 
Munhälsovården vid hälsocentralen                          
 
Frontveteranerna är berättigade till avgiftsfri tandvård vid 
Grankulla hälsocentral inklusive tandtekniskt arbete (av-
tagbara proteser). 
Tidsbeställning till tandläkarmottagningen kl. 8-15.00 
tfn 5056 379. 
 
Privat tandvård 
 
Frontveteraner kan enligt sjukförsäkringslagen söka er-
sättning för kostnader för privat tandvård hos Folkpen-
sionsanstalten. Ersättningens storlek beror på åtgärden  
och på Folkpensionsanstaltens taxa. Även det kliniska ar-
bete som hänför sig till tandproteser och utförs av privat  
tandläkare eller specialtandtekniker, ersätts. För privat 
tandläkares åtgärder såsom plombering, behandling av  
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tandköttsinflammationer, rotbehandling och utdragning av 
tänder kan man också anhålla om ersättning. 
 
Närmare information via Folkpensionsanstaltens service-
nummer 020 692 224. FPA Grankulla: Hantverksg. 3, PB 
45, 02701 Grankulla. 
 
Bidrag för anskaffning av glasögon 
 
Veteraner med frontmannatecken kan beviljas bidrag för 
anskaffning av glasögon. Bidraget är högst 100 euro. Ifall 
glasögonen är billigare betalas anskaffningspriset. Blan-
ketter för ansökan fås på socialbyrån och Villa Breda. Till 
den ifyllda blanketten bifogas ett med klientens namn för-
sett kvitto i original. Ansökan riktas till socialbyrån och kan 
beviljas årligen. 
Närmare upplysningar ger förmånshandläggare Pirjo Sil-
vennoinen tfn 5056 443.  
 
Hemvårdshjälp och stödtjänster 
 
Veteranerna kan få de socialtjänster de behöver, bl.a. 
hemvårdshjälp och stödtjänster (måltidsservice, bastube-
sök, trygghetstelefon, bykservice, transport). 
 
För servicen uppbärs ersättning enligt de normer staden 
fastställt. För frontveteraner är tillfällig hemvård (till- 
fällig hemsjukvård ingår) avgiftsfri. För minst 20- 
procentiga invalider är dessa tjänster avgiftsfria eftersom 
staden får kostnaderna ersatta av Statskontoret.   
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Måltidsservice innebär antingen måltid som hämtas hem, 
måltid i servicecentret Villa Breda från måndag till fredag, 
eller lunchsedel. 
 
För bastubesök på Villa Breda torsdagar kan man ringa 
hemvårdsledaren tfn 5056 461 kl. 8 - 10. Vid behov kan 
man beställa transport till Villa Breda på telefonnummer 
5056 455. 
 
Transporttjänst innebär taxiresor som beviljas klienten 
samt transport till och från servicecentret. 
 
Närmare upplysningar om hemhjälp och stödtjänster ger 
hemserviceledaren tfn 5056 461 kl. 8 – 10. 

 
Stöd för närståendevård 
 
Stöd för närståendevård kan beviljas anhörig som i hem-
met sköter en veteran med behov av speciellt mycket hjälp 
i sitt dagliga liv. Vården är i sådana fall ett alternativ till an-
staltsvård och utöver detta kan stödet enligt skild överens-
kommelse utökas med avgiftsfria stödtjänster. Kostnader-
na för stöd åt minst 20-procentiga invalider ersätts av 
Statskontoret. 
 
Stödet för närståendevård kan också kombineras med 
kortvarig anstaltsvård som en form av rehabiliteringsperiod 
eller för att underlätta skötarens arbete. Kortvarig anstalts-
vård kan vid behov ges också andra veteraner i behov av 
den. 

 
Närmare upplysningar om stöd för närståendevård ger 
hemserviceledaren tfn 5056 461 kl. 8-10 . 
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Information om korttidsvård vid hälsocentralens sjukhus 
Ekkulla fås av avdelningsskötaren tfn 5056 502  
och i Villa Bredas åldringshem av avdelningsskötaren tfn 
5056 458 
 
 BOENDE 
 
Understöd som beviljas för bostadssanering är avsed-
da för grundförbättring och reparation av bostadsbyggna-
der och bostäder. 
 
Sanering av krigsinvalidernas bostäder hänför sig till lagen 
om skada ådragen i militärtjänst. 
 
Statsunderstöd för bostadssanering beviljas efter an-
sökan för 40% av de godkända saneringskostnaderna, el-
ler i särskilda fall för 70% av kostnaderna. För att under-
stödet skall beviljas bör en familjemedlem ha fyllt 65 år 
medan inkomstgränsen är 1.090 euro brutto/mån./1 per-
son (1.960 euro brutto/mån./2 personer). Förutom ovan-
nämnda understöd kan hushåll med en frontveteran efter 
ansökan ytterligare beviljas ett veterantillägg beroende på 
hushållets ekonomiska eller sociala situation. Veterantill-
lägget är högst 30% av de godkända saneringskostnader-
na. 
Ansökningstiden är på våren varje år, närmare uppgifter 
om understöd för sanering av krigsinvaliders och vetera-
ners bostäder och om statsunderstöd för bostadssanering 
ger 

 
 
- saneringsrådgivare Henning Ekholm  

tfn 0500-604782 vid Centralförbundet för de gam-
las väl r.f. 
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- byggnadstillsynens assisttent Camilla Harsunen  

tfn 5056 210 må-ons 
 
Understöd enligt lagen om handikapptjänster 
 
Enligt lagen om handikapptjänster ersätter staden kostna-
derna för ändringsarbeten i en svårt handikappads bostad 
samt kostnaderna för de tillbehör och anordningar som 
behövs där. Detta gäller åtgärder som är nödvändiga för 
att den handikappade skall kunna klara sig på egen hand. 
 
Närmare upplysningar om understöd enligt lagen om han-
dikapptjänster ger socialarbetarna tfn 5056 244, 505 6241 
och 505 6266 kl. 13-14. 

 
 KOLLEKTIVTRAFIKBILJETTER FÖR  

VETERANER 
 
Frontveteraner kan beviljas fribiljett inom regiontrafiken. 
Regional fribiljett har sedan 1.1.2002 beviljats frontvetera-
ner och arbetspliktiga som tilldelats frontveterantecken, 
frontsoldattecken eller fronttjänsttecken samt personer  
som enligt intyg utfärdat av krigsarkivet deltagit i minröj-
ning eller som har FPA-kort med koden MR. Den regiona-
la fribiljetten berättigar till avgiftsfria resor inom kollektivtra-
fiken i Esbo, Grankulla, Helsingfors och Vanda. Fribiljetten 
fås i Grankulla stadshus, närmare uppgifter tfn 505 6215. 
 
Resekort åt frontveteraner kan antingen beställas per tele-
fon  505 6215 eller avhämtas i stadshuset, Grankullavä-
gen 10. Den sökande bör uppvisa 
 
 
 identitetskort 
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 frontveterantecken, frontsoldattecken, fronttjänsttecken 

eller ett fotografiförsett FPA-kort med koden R 
 
Kvällsvaktmästaren i stadshuset ger ut resekort tisdagar, 
onsdagar och torsdagar kl. 17.00–19.30 
 
Övriga invalider beviljas rabatt -25%  
(mot uppvisande av läkarintyg från Grankulla hälsocentral) 
 
Tillstånd för gratis parkering 
 
Frontveteraner får parkera gratis på Esbo stads och Jorvs 
parkeringsplatser med ett särskilt veterantillstånd, som 
kan fås på Esbo stads samservicekontor samt på byrån 
för parkeringsövervakning. Tillståndet är avgiftsfritt. 
Tilläggsuppgifter ger byrån för parkeringsövervakning i 
Esbo tfn 8162 5017, 8162 5025. 

 
 MOTION 

 
Våra krigsveteraner kan avgiftsfritt besöka stadens sim-
hall. 

 
 LAGEN OM FRONTMANNAPENSION 
 
Uppgifter om utbetalning av lagenligt fronttillägg och extra 
fronttillägg ges av Folkpensionsanstaltens servicenummer 
020 692 224. 
 
 GRAVPLATSER 
 
 
Krigsinvalider och personer med frontmannatecken och 
fronttjänsttecken är berättigade till en avgiftsfri gravplats  
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på stadens begravningsplats liksom avgiftsfri grävning och 
täckning av graven. I fråga om kistgravar för två personer,  
är makans plats avgiftsbelagd. Urnegravar däremot är av-
giftsfria för vardera maken. 
 
Närmare upplysningar ger byråföreståndare Rita Fors tfn 
5056 335. 
 
 VETERANFÖRENINGARNA  I  GRANKULLA 
 
Esbo-Grankulla-Kyrkslätt Krigsinvalider r.f. 
byrå Badets väg 19 
torsdagar kl.10-14  tfn 505 4949 
Arvo Niemi   tfn 801 7679  
Henrik Jansson   tfn 505 3507   
 
Esbo-Grankulla Krigsveteraner r.f. 
Carl Duncker   tfn 505 2833 
 
Espoon Sotaveteraanit r.y. 
Ossi Granlund   tfn 505 0885 
 


